UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

Thực hiện bảo đảm trật tự, an toàn giao thông tại cơ sở giáo dục năm 2024

Họ và tên:                                         , sinh ngày:                  .

Đơn vị công tác:

Chức vụ Đảng: Đảng viên.

Chức vụ chính quyền, đoàn thể:

Tôi cam kết, đăng ký thực hiện các nội dung sau nhằm bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông (ATGT) tại cơ sở giáo dục, cụ thể như sau:

1. Đi đầu, làm gương trong việc chấp hành pháp luật về an toàn giao thông.

2. Xây dựng chương trình, kế hoạch hành động thực hiện giải pháp đảm

bảo trật tự ATGT; triển khai kịp thời các văn bản chỉ đạo của cấp trên về đảm bảo

trật tự ATGT.

3. Hằng năm hoàn thành các chỉ tiêu:

(1) 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia các hoạt động

giáo dục pháp luật về ATGT;

(2) 100% đội ngũ Tổng phụ trách Đội, Bí thư Đoàn Thanh niên được bồi

dưỡng nâng cao trình độ, năng lực chuyên môn, nghiệp vụ đáp ứng nhiệm vụ

tuyên truyền, giáo dục pháp luật về ATGT cho học sinh;

(3) 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh được tham gia các hoạt

động gắn công tác vận động quần chúng nhân dân tham gia bảo đảm trật tự, ATGT

với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong các đơn vị, trường học và

tại nơi cư trú;

(4) 100% các đơn vị tổ chức cho học sinh, cha mẹ học sinh, cán bộ, giáo

viên, nhân viên ký cam kết chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về

ATGT; học sinh đi xe đạp điện, xe máy điện, xe gắn máy đến trường phải đội mũ

bảo hiểm đạt chuẩn; học sinh đi xe đến trường phải đăng ký phương tiện, chủng

loại với nhà trường. Khi phát hiện hoặc tiếp nhận thông báo về học sinh vi phạm

pháp luật về trật tự, an toàn giao thông phải có trách nhiệm mời cha mẹ học sinh

đến làm việc, thông báo nội dung vi phạm; hình thức xử lý kỷ luật theo quy định;

yêu cầu phối hợp quản lý, giáo dục con cái và cam kết không tái phạm.

4. Đưa tiêu chí đảm bảo trật tự ATGT vào tiêu chí thi đua khen thưởng của

đơn vị để làm căn cứ đánh giá, xếp loại và xét khen thưởng đối với cán bộ, giáo

viên, nhân viên và học sinh thuộc phạm vi quản lý.

5. Triển khai thực hiện có hiệu quả các hình thức đảm bảo trật tự ATGT tại

đơn vị; xây dựng được các mô hình, điển hình về đảm bảo trật tự ATGT phù hợp

với đặc điểm tình hình của đơn vị.

6. Phối hợp với các cơ quan chức năng, chính quyền địa phương trong công

tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về ATGT. Tổ chức hoạt động lồng

ghép tuyên truyền các nội dung về đảm bảo trật tự ATGT trong đơn vị.

7. Thực hiện tốt chế độ báo cáo về công tác đảm bảo trật tự ATGT.

8. Chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Giám đốc Sở Giáo dục và Đào

tạo nếu thực hiện không hiệu quả, không hoàn thành các chương trình, kế hoạch

về bảo đảm trật tự ATGT đề ra./.

 Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2024

NGƯỜI CAM KẾT

		2024-03-27T10:16:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!